БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,!
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫ Ц
ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ

КАЛА БИЛЭМЭНЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ИШИМБ АЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства городского поселения
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В соответствии си. 19 ч.1 ст. 14, ст. 43, 45.1 Федерального закона от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район, Совет
городского поселения город Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва решил:

1. Внести в Правила благоустройства городского поселения город
Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан утв. решением Совета городского поселения город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от
31.07.2019 года№ 35/377 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 15 статьи 54 слово «Организация» заменить словом
«Лица».

1.2. В абзаце первом и втором пункта 17 статьи 54 изложить в
следующей редакции: «Лица, получившие разрешение на производство
земляных работ или выполняющие работы по ликвидации аварии на
подземных сетях или производящая текущий или капитальный ремонт
дорожного покрытия или элементов благоустройства с проведением
земляных работ, после окончания работы обязана сдать место разрытия с
восстановленным благоустройством по акту заказчику работ и представителю
отдела благоустройства администрации муниципального образования с
выдачей гарантийного письма на качество выполненных работ сроком на 2
года.

Датой окончания работ считается дата подписания акта. При этом
гарантийный срок на благоустройство территории после проведения
земляных работ составляет 2 года.

В случае просадки грунта или деформации восстановительного
покрытия до окончания гарантийного срока лица, производившие работы,
обязаны немедленно ликвидировать все дефекты за свой счет и предъявить к
сдаче представителю отдела благоустройства администрации
муниципального образования».

1.3. Пункт 6 статьи 58 изложить в следующей редакции: «Водоотводные
сооружения, принадлежащие юридическим лицам, обслуживаются
соответствующими эксплуатирующими организациями. Извлечение осадков

из смотровых и дождеприемных колодцев производится юридическими
лицами (индивидуальными предпринимателями), эксплуатирующими эти
сооружения».

1.4. Статью 58 «Содержание наземных частей линейных сооружений и
коммуникаций» дополнить пунктами следующего содержания:

10. Смотровые и дождеприемные колодцы, колодцы подземных
коммуникаций, люки (решетки) должны находиться в закрытом виде и
содержаться в исправном состоянии, обеспечивающем безопасное движение
транспорта и пешеходов.

11. Колодцы, на которых крышки или решетки разрушены или
отсутствуют, должны быть немедленно после обнаружения ограждены
организацией, эксплуатирующей сети, обозначены соответствующими
предупреждающими знаками и заменены в течении 3-х часов (ГОСТ Р 50597-
2017 п.5.2.6).

12. Безопасное и исправное техническое состояние смотровых и
дождеприемных колодцев, колодцев подземных коммуникаций, люки
(решетки) (в том числе своевременное закрытие люков, решеток)
обеспечивается эксплуатирующими их организациями.

13. Наружный осмотр сети производят согласно графику, но не реже
одного раза в два месяца путем обходов трасс линий сети и осмотров
внешнего состояния устройств и сооружений на сети без опускания людей в
колодцы и камеры (п. 3.2.13 Правил технической эксплуатации систем и
сооружений коммунального водоснабжения и канализации МДК 3-02.2001
(утв. Приказом Госстроя РФ от 30 декабря 1999г. №168)).

2. Решение опубликовать на официальном сайте администрации
городского поселения город Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район сети «Интернет» ( ).www.ishimbai.com

3. Выполнение настоящего решения возложить на заместителя главы
администрации по развитию городского хозяйства городского поселения
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан (Кусербаев Р.М.).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского поселения город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по
жилищной политике и инфраструктурному развитию (председатель
Гизатуллин А.К.).

А.С. Азанов

Председатель Совета горо
город Ишимбай муницип
Ишимбайский район
Республики Башкортост^

город Ишимбай

09 июня 2023 года
№ 30/288

http://www.ishimbai.com